R. N. ego sicut. S. Aug. Delagij deficiunt dupli ex
 capite rephendi. Sed, quia factum e libertas n. libe
 fan plan, h. e. etiam lib. oam ab ortem e potius bene l. male
 agendi, illis n. n. libentes qui (qui nequit male agere, et h.
 e. maxime libor. Sed. Quis Delagica notabat h. oad
 solo suo lib. os arbitrio sine auxilio quia dicitur esse bene
 agere in ordine ad q. q. an. beatitudinem eternam uide, qd
 honestum et ego q. factum e.

J. n. d. b. o. Ex Aug. sola coactio efficit libertati,
 q. n. d. a. i. l. a. d. o. l. i. b.

Prob. artus. Delagiaris dicitur quod n. p. se con-
 uelioni non liberte. R. esse. q. uoluntatem n. cogit, sola
 coactio efficit libertati.

R. sicut artus. uoluntatem n. cogit qd n. efficit uim extrinsecam
 nego. q. n. uoluntatem non ad nego sicut.

Idem coactio apud Aug. fuit et apud antiquos
 Ph. collegos sicut se uoluntate n. cogit. hanc an n. efficit
 q. n. d. a. i. l. a. d. o. l. i. b.

Quoridam. Sed quid uoluntas qd dicitur uoluntate
 p. n. e. libere in actu uno. v. g. ad amorem?

Deo quod dicitur in eo per suam arbitriam capere amoris ad id
aut in ipso iuris ubi dicitur: 2do. per seipsum dicitur dicitur, quod
creatura ad idem in se operata sua, dicitur per seipsum ad se
potentiam noluit amoris libere: si an amor sit sup naturalis
requiritur ad hanc gratia sup naturalis.

Hinc oritur duplex questio. Ima. An creatura
necesse cum creatura libera compudat oam effectum
liberum, seu an creatura libera potest esse agere, nisi
Deus se cogat. — 2da. Per quale dicitur hunc
Deus cum creatura dicitur cogere. 3da.
An gratia requisita ad aliam sup naturalis sit per se sola
sufficiens h. e. ipsa et in die per se aliter gratia cum uno alio
efficitur.

Per postrema parte ad Theologos facta, duo
priores tractant tractant cum aliis phisicis in parte naturali, ubi
agitur de creatura. nos illos hic tractabimus quia sine illis
non libenter, quem hic examinamus, et per se aliter innotescere.

Propositio Prima.

Deus concurrens immediate ad oem effectum
creaturam tan liberum quam necessarium.

Sensus oppositioe. Nunc caed creat ad, qm
eaa dda de, ad qm effectum p se sole, ad sine auxilio
eaa ind, qd fecit e p uera; ad qd fecit n minus p dicit
hanc solis e qm ipse sol, ne minus pait abun eadit, lody,
qm ipa roctas qvbi.

Probaz Prop. 1mo. Qum qvovare ad oed effectum
ocatur inmediate, e qum p uera inmediate ad effectum,
qm creatura p dicit, abji hoc qvnt. fecit, qd qvovet inmediate
ad oem effectum creatum. ergo e.

Probaz m. Os effectus creatura e aliqua creatura,
d fecit oem creaturam inmediate p dicit; ergo e.

Probaz m. Os creatura dependet a feco dependentia
samma ergo sam se, qd ergo fecit oem creaturam inmediate
p dicit.

Probaz arbis. Co maior e dependia, qd maior e domi,
nid fundata dicit dependiam id foris in qv in creatura
a samud, ergo dependia creatura a feco e samna. Abji e est
samna nisi inmediate dependet, a feco tan qum a p p p.

Probaz m. 1mo. qd dependia inmediate e maior
dependia inmediate: 2do. dependia a p p p e in maior.

quod deperditia & gditione, quae creatura vni pendet, inmediate a
Deo, ergo deus inmediate pendet eam creatoris.

Quod. Ad summum dei domini in iud. suspensum, ut
creatoris vni pendet a deo in qua a gditione fieri que a
creatoris, ne oparetur.

2. Contra est. Deperditia creatoris e summa, ergo
pendet vni a deo, ut a gditione.

Probo effugia. Deperditia effectus a proprio inmediate
& maior in deperditia a gditione, et a proprio creatoris, ergo
tribuetur a deo.

Probo arduus. Quia effectus a gditione nullus per
fectionem, nullam sui gditionem cui pendet, ergo a gditione
nec de pendet, quia a proprio a quo tribuetur, quod a, cui pendet.

Deus - ualeat in proprio inmediate in quo
sola effectus huius inmediate suadente, in an a proprio re,
modo seu mediate. si scilicet magis deperdit a parte
in ab suo suo.

Soluntur oblationes.

Obijues imo. Vel deus quous inmediate inmediate

Suppositi & uirtutes, naturam dicitur.

R. H. ego n. Et dicitur ubi n. L. una de indolentia
ab aca, et eo indifferenter pcedit licet a fco, licet a natura,
ad e. uoluntatem ad.

Q. n. s. Imo. Si ad eam zda d. uoluntatem ad fco,
secunda nobis cum uelle, nolle, amare, odire, imo et peccare,
salsam efficit, ergo ab aca.

R. H. ego n. Quia hi actus et actus uirtutes, qui actus uirtutes
in uirtutibus, nisi proprio coram uirtute, et fco n. e. coram p. p. iud. illi qui n. aca et
uirtute i. cog. n. eos in se uici p. iud. ergo fco uirtuti n. p. uirtute, p. p. iud. a quo p. uirtute
efficitur n. p. dicit nobis cum uelle aut nolle. p. cogitatio, uoluntate

Q. n. s. Et dicitur. Si fco generis ad eam effectum uirtutem,
generis in d. p. iud. salsam efficit.

R. H. ego n. Si fco generis ad p. iud. e. uirtute p. iud.
et fco n. e. uirtute p. iud. uirtute ergo n. generis ad p. iud.

R. H. ego n. Si uirtute p. iud. p. iud. con. n. iud. e. uirtute
moralis ergo n. iud. n. iud. fco n. e. uirtute moralis con. n. iud.
p. iud. ergo n. iud. et fco.

Et uirtute p. iud. ea est. q. libere ponendo aliq. q. p. iud. uirtute
n. iud. iud. p. iud. illud e.

acum violat legem acum sibi prohibent, hinc ita sole oratione
et, nec pata et fieri nalla dat, tan prohibere, quia nec pata uic
nullus dat, superior ita qd. solo orori pt lex prohibere.

Deinde. qd. soli vult, aliqua ad, qd. illam et
ex propria detrahe eliget, et aliorum ponendum fud. et, ab hinc
nec dicit ex propria detrahe ptm, ne illud faciendum fud.
et ab eo qd. nec in ab hinc.

Insd. 3^o. Qd. in putat, ptm, qui fuerit et
volens ponit aliquam etiam intra malum, et hinc fuerit et volens
ponere qd. libet acum intra malum, qd. illi in putat dicit ptm.

fuerit et volens
h. a cum cogitatio et
libertate.

R. Solus mag. Qui fuerit et volens ponit aliquam
acum intra malum ex propria detrahe et de faciendo a lege
con. mag. et detrahe et alia ne deficiendo a lege nego.
sic detrahe mag. nego fquam.

Quis detrahe a iure
ime. sic co. q. si
nolo ponere nentia

Q. Mag. Quis acum p. uiam in factum ponit qd. in fuerit
et volens, nil a pt. et ignorare et facere inuitus, et in illud
n. ponit ex propria detrahe, et alia et dicit mag. rade oratione
neg. illam ponit de faciendo a lege, quia malum habet.

Insd. 4^o. Qui ponit acum malum a qua pt. ab
alio ponit, et hinc ponit qd. libet acum malum a qua

pro et abstinere, igo e

Ri. Ordo mag. a qua pot et bene abstinere con mag.
a qua n bene abstinere nego. sic dicta mag. nego sequitur.

Licet factus deo esse valiam pro et absolute impedire,
in de bene, tunc quia nulla lege bene, cum quia de libertate
libertatem, quia hi non possunt, id est.

Quod. 1870. Si factus generis ad deum effectum creatura
dicitur mentiri, igo generis ad mendacium, falsum sequitur.

Ri. De ego mag. Quia ille dea de mentiri, quia pot, Quis dicitur
mendacium agit, videtur, h. e. in mendacium, id factus per mendacium?
Quando una creatura mendacium agit, videtur, id est deus, agere videtur
mendacium, id est de deo mentiri, sicut de deo loqui aut anbulare e agere ex proprio
pro, alio qui videtur, aut anbulare, licet non inueniuntur am bonum
licet, et loquuntur. si deo n debuit esse, in quo ratio per.

Obijciat 2do. Cuiusmodi n indiget generis seu
auxilio suo ino ad effectum perendum, igo ino n generis
ad deum effectum.

Ri. Probo contra. Cuiusmodi in sua potestate
perfectionem sui effectum, igo n indiget generis suo ino ad illud
perendum.

Ri. Transsect contra. nego sequitur. quia et cuiusmodi sit

effectui sui equalis in effectu, sed an sapiat, in plura
agere, nec effectus p[ro]p[ri]i sui forma de perdit, hoc an fan
dat, in eo, q[uo]d om[n]i creatura debeat esse in adiectione a Deo.

Ans. 1mo. Si quis cum creatura om[n]i effectum
creatum in adiectione p[ro]p[ri]i, dabit, curdam effectus duplex
eius totalis, & hoc impliat, ergo.

R. Probz. maj. Cuius totalis est q[uo]d totum
effectum p[ro]p[ri]i, & utraj[ue] totum effectum, p[ro]p[ri]i, v. o.
q[uo]d totum amorem / neg[ati]o & diuisibilis est / q[uo]d e.

R. R. ego maj. In cuius totalis est, qua sola
q[uo]d sit eius totalis? agente se nota in alia idem effectus om[n]i p[ro]p[ri]i, Ince cui
ada, nec fecit illi a sua amoris: si & solus fecit amorem pro,
dueret, huius amor nec labor est nec nihil alius: si solus hoc, daret,
creatura in forma de perdit a Deo, q[uo]d impliat.

Ans. 2do. Effectus q[ui] p[ro]p[ri]i a sola sua ada
ad hanc formam de perdit a Deo, q[uo]d pl[ur]i p[ro]p[ri]i.

R. Probz. antez. Omnis creatura formam de perdit
a Deo, & illa effectus est creatura, q[uo]d formam de perdit a Deo.

R. Quidquo n[on]? Effectus creatura est in est con. n[on] est
et n[on] nego n[on]. sui de Deo effectus. nego effectum.

h. d. arch. effectus?

Si dicitur effectus in immediate p[ro]cedit a deo in p[ro]p[ri]o
ad dicit a deo s[ecundum] se, et g[er]it[ur] in re creatura.

Ans: Etio. Quod quod elevat creaturam
velis in an ad p[ro]cedendum effectum nobilissimam, v. g. z
miseram ad p[ro]cedendum Angelum, q[ui] p[ro]cedit in ream
nobilissimam, q[ui] se sola p[ro]cedat effectum nobilissimam.
v. g. non nihilum.

R: Transcat arbor. nego cognoscit. Sic pariter a q[ui]d
in uno casu se an d[ist]inctionem manifestat, in 2do u. d[ist]inctionem
suum inuenerit, ab d[ist]inctione sui sp[irit]uale inuenerit.

Illud. Indignum a deo, g[er]ere ad o[mn]em effectum
creatura, q[ui] n[on] g[er]it.

R: Nego arbor. In no[n] natura p[ro]b[er]et ad dignitate[m]
ita ip[s]a et velle na, ut in 2da ab[er]at eius auxilio vel
ap[er]te sp[irit]ualis: Unde Christus Joar: 5. gloria[m] his verbis.
Labor meus usq[ue] modo operat[us], et ego oporor. et Paulus
ad. 17. In ip[s]o, inquit, uiuimus, mouemur, et sumus;
et ad Corinth. 12. Operat[us] s[unt] in o[mn]ibus. Sic et
deus haec nouit q[ui]a p[ro]p[ri]os g[er]it. Vos, inquit,
seruire me scitis in p[ro]p[ri]o, et d[icitur].

Propositio 2da.

Conuersus seu in ^{actu} 2do n e pro-
determinatio Thea.

Prob. 1mo. Probatur p[ro]p[ri]a Thomistica s[ed] soli
hominib[us] illam defendend[am] / e[st] autem seu q[ui]s p[ro]p[ri]a
p[ro]p[ri]a a[ut] q[ui]s, in nocte libera, q[ui] aduocatur ad omnes
alios liberos q[ui]libet creatura illi debet, et obligat ad
v. g. ad odium, ut p[ro]p[ri]a illa p[ro]p[ri]a q[ui]s ipse in
p[ro]p[ri]a n[on] p[ro]p[ri]a, q[ui]s minus nocte odio h[ab]eat.

Sed hoc q[ui]s seu p[ro]p[ri]a h[ab]et liberos alios
autem ad odium in ei[us] statu, ergo n[on] dat.

Mag. cor: Thomista. ut v. ipse et si deficiat
sua p[ro]p[ri]a.

Prob. 2mo. 1mo. si dicitur huius modi p[ro]p[ri]a
et libera antequam ad odium antequam illi h[ab]et. Ergo illi
h[ab]et, neque dicitur.

Prob. 2mo. 1mo. antequam illi h[ab]eat.

Prob. 2mo. antequam ad odium p[ro]p[ri]a uocatur ex Thomistica

q^o e^o com p^oleta ad p^ocedend^o ad iud^o, q^o n^o e^o acti^one libera ad iud^o.
Alqua e^o videtur e^o. Quia una libera d^o ad se op^oiate libera
ad p^ocedend^o ad iud^o, q^o n^o e^o acti^one libera ad iud^o.

Actus q^oq^o e^o videtur e^o. Prob^o. si actus ad iud^o
p^ocedend^o videtur e^o com p^oleta ad p^ocedend^o ad iud^o et eius i^ontificand^o,
ad iud^o p^ocedet e^o com p^oleta ad iud^o p^ocedend^o, q^o p^ontificand^o
i^ontificand^o im p^olicit^o. Donet i^ontificand^o e^o com p^oleta, q^o im p^olicit^o
eand^o libera e^o aliquo i^ontificand^o com p^oleta, q^o p^ontificand^o libera
exoret; e^o n^o illi i^ontificand^o agit e^o n^o, si t^ontificand^o origo libera
agit, und^o p^ontificand^o n^o agit, si p^ontificand^o libera n^o agit, si p^ontificand^o agit
agit.

Prob^o 2^o deo. Colleg^o agit n^o e^o
libera q^o p^ontificand^o e^o h^olib^o s^one ille se
teneat ex parte actus ini, s^one ex
parte actus 2^o di.

Prob^o. Ut ad act^o p^ontificand^o ad iud^o actus e^o
libera ad iud^o, d^o s^one i^ontificand^o h^o p^ontificand^o /: actus
eligit d^ontificand^o /: d^o h^o p^ontificand^o et h^o p^ontificand^o p^ontificand^o n^o p^ontificand^o
fieri, q^o actus et h^o p^ontificand^o ad iud^o, n^o e^o libera
ad iud^o.

Proter hoc arguta. qd unq iudicij labor est, ad unq in solubia, ppat in fiera alia fieri in a qbus thomirba se n ex pducunt nisi ubi ad delictibus plena nil spectatur.

Relat imo. Notetur qd qda om nulloq adiuu a qda in ferre con pos ito dicitur h. e. ab arte p dicitur ad odiu, & in ferre diuiso, h. e. si n adit p dicitur qda ad odiu.

Contra e imo. p hanc dicitur petrus ab arte fornicis gstrigatus, et ut hanc adiegitur e liber ad uocandus, scilicet n in ferre con pos ito ab arte, & in diuiso.

2do. Vt petrus in ferre diuiso pfit libere in nulloq adiuu, dicit ppe illud pvere, atq in ferre diuiso p dicitur ad odiu, n hll p dicitur ponendi odiu, quia n hll quia non se p dicitur ponendi odiu n supponit hanc adit, petrus n adan, & adiuu an p dicitur, qd qd n e huius ni p dicitur n e quod p dicitur ponendi odiu.

Relat 2do. Pro dicitur se hanc ex parte actus 2di, et sic n opiere libere actus imo.

Contra e^o imo. Quidq³ se habet ex parte alteri
adi, supponit pro prius aliam imo debeat, atq³ q³ debet
si supponit aliam imo debeat, si ipse ipse debet,
q³ si se habet ex parte alteri adi.

Maiores patet: Quia alter adus ipse per se
factum esse posterior alia imo.

Contra e^o edo. Quod debet completi potest
ad agendum, q³ se habet ex parte alteri imo, fuit et
de aliud completum.

Præter artus. sine potestate in ipse honoribus ead
ada de prius potest per se effectus, q³ si idem completi.

Retentio. Quod debet in se bene libere, et
facere modum libertatis accomodato se libere.

Contra e^o. Facere modum libertatis e^o facere
ut adus v. g. potest a potestate completa et ex potestate ad
adus deus non nisi imo, ita ut non fuit, hoc p^o p^o e^o
q³ in optima, adus alia requirit ita, ad usum omnes imo
at q³ debet id e^o fuit, imo oppositum fuit et p^o p^o imo

huius generis verificat.

Quos . si p[ro]debas volens libertatem, q[ui] illud de-
fenderit cens[ur]a heretici, d[icitur] q[uo]d illud defendens, est tant[um]
hereticus, q[uo]d n[on] est deus libertatem.

R[ati]o. Id quo magis. Operis heretici si quiderent illud
volens libertatem quod magis, si negant nego magis. sic dicit.
magis nego q[uo]d p[ro]debat.

Quod ut non videri p[ro]debas suad p[ro]debat ueritate
defendat, n[on] est p[ro]debat nec deus honoratus argui i[st]is lib[er]is,
vitem q[ui]a hereticos eam videri catholicis propugnans.
Vnde p[ro]bat d[icitur] illud bene sentio d[icitur] loqui q[uo]d queratur.

Soluuntur obiectiones.

Obiectio 1^{ma}. Quo 2^{da} mouent, in-
clinant, applicant ad agendum a iure, q[uo]d p[ro]debat.

R[ati]o. Id quo artus. Mouent inclinant, e in actu
iure cor. in actu 2^{do} nego artus et app[er]ent.

Sensus distinctio e, q[uo]d iure 2^{da} a cor p[er]eant.

p. inam ad agendum; ita. an 2da est completa sicut nunc, agit ut, ad
sed necessitate. si ad est libera potest ab omni re et ipse, ad ipse
ponenda completa est, et ipse nunc quia non libere, unde illud ipse
quod potest ipse est in mente, unde in illis e. in alia potest.

Ans. Imo. Cae. ita est prior agere quia ita est,
quod est 2da potest.

Q. Et ego arbor. Nunc a. ita de cae. ita, quia prior
agit quia est, et ideo quia habet ab eis ita est et sic videtur agendi
et curat ut non in illis est in ipse potest.

Ans. 2do. Cae. ita subordinata, ita ita in agendo,
quod ita est agit prior quia est.

+ h. e. autem potest non
agendi.

Ad creatura dependet
a deo sicut a ab esse
sicut. ita est a ipse a
ipso potest.

Q. Et ego arbor. subordinata, ita de potest non. ita
ad creatura dependet ab esse sicut a ipse et ipse.

Cum ita ad creatura sicut reale ad ipse sicut in potest
ab esse sicut sicut a ipse potest a ipse, et potest a deo
guardandi ut creatura, nisi a deo, hoc deus in deo, ita
ita a ipse ad agere, et ipse agere potest.

Ans. 3o. subordinata, ita ita ita agere, nisi

ca qd subordinatū actori, ad illa detrah, ad agendum, qd ei in
2da subordinatū ino ino, detrah ab ipa ad agendum.

Di. Rego ar. 20. Ad subordinatū duorum casuum sufficit,
si ea, qd subordinatū nil possit agere, nisi ab ore sui subordinatū,
se agat; h. ipso a pfectis ino partet ab ipso.

Inst. 4to. Eiusdē inu agentis ordine creatū,
qd eo fieri ē prior ore creatura.

Di. Rego q. 20. Ad hoc qd ab ipso dicit, inu agens
ordine creatū in ē necesse ab eo casū sibi prior ore creatura,
qd sufficit, si ipa in agendo a rebus aliis ino partet, ab
ore aliis ab ipso dependant, ab qui fieri ē fecer, ergo.

Inst. 5to. Virtus agendi ino ino ē prior or virtute
agendi creatura, qd in eo fieri ē prior or ore creatura.

Di. Rego q. 20. Fieri pot. ē qd virtus agendi in
caso reali sibi ipa fecer, sp. talis prior inu virtute creatura dicitur;
eo modo fieri ad extra seu quorsus in alia 2da det. qd realit
ē fecer sibi a ipa in creatura, quoniam quorsus ad agendum.

Inst. 6to. Nulla in superior agens qd modū superioris

agit quomodo ante, id est quomodo agit per se ad id superius, quod nunquam
agit quomodo ante, quod per se prior, quod potest ad id.

quod agit per se ad id
superioris.

R. Respondeo mag. Agere per se ad id superius non est agere
prior quod agit via inferior, id est agere independenter ab in-
feriore, et eadem via, cuiusque ascensum ad quod eorum vel finem
ordinare, h. an scilicet quod potestingeri a fine ad finem fortiter
et disponere via finem, ut leges s. precepta.

Haec valet inductio in lege moralis, et
in eo qui aliter dicitur, et in morante, la piden, secundum
Quia haec via est ab ultimis moralibus, quod per se prior et
res puto inferiorum earum, et movens ultimam proponendo notitia
agendi: forma an scilicet de alio instrumentum non habet in se in
agendi, id est aliquid cui potest, et an eadem habet in se motum agendi.

Obijciens 2do. Quod est in differens ad agendum
non potest detrahere ad agendum, id est sine potest detrahere potest eam liberam
est in differens ad agendum, quod non potest detrahere.

R. Respondeo mag. Quod est in differens potest in potest
detrahere con. quod est in differens aliquid nego antea dicitur mag.

causa libera e indifferens active con. passiva nego inq. et effed.

Indifferentia activa e res eligendi ex duobus unum.

Indifferentia passiva e capacitas recipiendi ex duobus unum.

Hic quod e indifferens active pot. suad. in differentia Colere.

Ita quod e indifferens ut passiva; pot. n. Coli ab alio.

Hic fecit ipse qui suad. in differentia ad operandum mandatum
Et non operandum, suad. ipse vel suad. alii in differentia mandatum operandum.

Quod de causa e libera.

INS. 3. mo. Alqui em. quod e indifferens active.

Ex. 1. s. m. p. d. m. Aleno. ab. quod n. h. l. l. e. i. e. a. d. n. h. l. l.
detractionem: quod n. detrat. se. ip. q. n.

Ex. 2. s. m. p. d. m. Aleno. dat. quod n. h. l. l. na. acta. nec
potia. con. potia. ut. nego. inq. s. m. p. d. m. i. a. a. d. n. h. l. l.
detractionem. nec. acta. nec. potia. nego. inq. potia. ut. con. inq.

Quod ergo creatura n. habeat detractionem. h. e. in actu imo
sua detrat. ad. actum, pot. in. se. ad. actum detrat. s. m. p. d. m. i. a. a. d. n. h. l. l.
actu. agit.

INS. 3. Scto. Quod e indifferens ad operandum e

n̄ existendū n̄ p̄ se d̄nare ad existendū, q̄ a pari, q̄d̄ ē in-
diffrens ad agendū et n̄ agendū, p̄ se d̄nare ad x̄ agendū,
q̄ d̄n̄ d̄nari ab alio.

Q. R. ego equan. Si p. e. q̄d̄ in diffria ad existendū
sit pura passiva: in diffria u. ad agendū q̄ activa.

Quod ino modo ē indiffrens, suam d̄narem ex p̄tate ab
alio. Quod an modo ē indiffrens sibi vel suadet
d̄narem.

Q. 3. 3. 10. Si quis sit n̄ d̄nans, ē
in potentia ē aliqd̄ aliud, neutrum d̄ni p̄t, q̄d̄ ē.

Q. 3. 3. 20. Conuersus in actu ino ē in potentia p̄paratus ad
quorundū q̄ d̄nandū quo seus uult ino liberam ē com-
pletam ad eligendū. in actu v. 2do. ē ipsa uel asen,
qua creatura se d̄nat in diuisibilibz p̄d̄ntem t̄d̄ ē seo, t̄na
a eā 2da.

Q. 3. 3. 30. Si quis sit in actu v. 2do uel
ipsa (satis d̄nans creatura seus) non d̄nare eligere
odiu v. g. q̄m ipsa creatura, falsus effert.

Q. 3. 3. 40. Ideo creatura de eligere adiu odiu

propter qm amorem sibi huius et unam eiq pphlet, qm ponit de
 bracon ad adiud, & em qm hunc eandem qd racionem ponere, qd
 R. qd quo mag. Quia ponit detragam ad adiud, et qm hoc
 dicitur a ad creatura inarent et exivit iud in medietate libertas
 creatura con. neq. et n. a huius modi nego mag. qd huius mag.
 qm ponit em hunc dicitur, et hoc dicitur a ad qm in arens
 et immediatam exivit iud libertas dicitur nego mag. et n. a con.
 mag. et nego qd qm.

q. d. eligere dicitur propter qm amoris, h. i. dicitur ad pphlet
 dicitur n. a dicitur ponere pphlet, dicitur a ponere aliam in arens
 qui est in medietate exivit iud libertas completa ad ponere
 aliam op. pphlet huius et unam eiq pphlet. qm am
 quomodo, n. ponit huius aliam, neq. a qm ponit in huius
 huius aliam in arens pphlet nostris, & dicitur braconem,
 p qm qm n. p. dicitur eligere, neq. qd dicitur dicitur ad pphlet aliam.

q. d. 370. qm quomodo iud creatura iud
 iud illa quomodo, nam si nollet quomodo, utiq. n. quomodo,
 p. n. iud nollet egredere ad nollet iud, ergo ponit em aliam
 in arens pphlet nostris.

R. qd quo arbor. Vult em illa quomodo. id. e. n.

impedit usum sua oipolia, quae sunt impedire con. artus,
De penis etiam actus proprie in nanciam et ut alio modo
artus et effectus.

Quod in hys ruber hbt volitiones novae, dicit volitio se
faciale et ornae.

INSTR. 6to. Si oipolia sui ita est parata, ut
ea se ab ara possit uti sine ad bonum sine ad malum ponendum,
et forma creatura, falsus effectus &.

R. Brubz mag. Voluntas orata possit ita uti pro
libita ad quicquid vellet querere fortaliter, et alio modo
ferua.

R. Rego gggam. Quod in oipolia sui parata ut
orata, hoc orit ex libero decreto sui, quo vult iam,
liberam servare id est. Nam si per libita hunc usum
impedire.

INSTR. 7mo. Si quoslibet sui in a pro uno d
firmat aneus, et ea una et eadem querunt fortaliter et con,
velit ad perveniendum eadem effectum, nec nec dicit pt.

R. Rego m. et duo querunt in fortaliter et con,
velit, h. e. ex decreto et ornae querendi ut orata ad oib.

R. Afferentia. Ipra e q. dicitur potius alius amoris
q. q. alius adij. q. sibi hu. et nare og. p. bles. Vnde qd
sit potius amor quam adij. soli creatura dicitur adij.
Sicut e og. paratus e. quare ad unum qm ad aliud.

Q. Quid sit. Quid sit. Quid sit. Quid sit. Quid sit.
R. E. eligere unum alium potius qm aliud cum dan. oio. spacie
et cum dan. interioris et exterioris.

Q. Quid sit. Quid sit. Quid sit. Quid sit. Quid sit.
R. Solutio. Solutio. Solutio. Solutio. Solutio.
q. solus unum p. alio eligere pot.

V. Hoc illos. Nota. In quibus specie
in numeris e. alius cum dan. nullo. Inter qos nunc dicitur
q. nisi solus unus. Si ergo in illa specie unum alium potius
ponit qm alium. V. G. alius amoris a potius qm alius
amoris B. p. oio. sibi, hoc sibi sibi dicitur pot.

Q. Quid sit. Quid sit. Quid sit. Quid sit. Quid sit.
R. Solutio. Solutio. Solutio. Solutio. Solutio.
q. solus unum p. alio eligere pot.

R. n. maj. Sicut sibi

R. Rego maj. Neg. a. Quis dicit, volo, ut creatura ponat
 aliam amorem a, quia videtur quod illa vult amorem, Quis vult
 creatura com parte ad amorem et odio habet hic et non possit
 sit Van alius amoris a, et alius odij a, et vero alius amoris
 B. C. et alius odij B. C. e. Quis bene intelligit
 quomodo Quis ita libere creatura dicit ad induendum, et
 quomodo creatura se soli daret libere vel ad ponendum amorem
 potius quam amorem odium.

Illis. Eadem de ut dicit ad speciem et ad
 induendum.

R. Respectu diversorum con. videtur nego.

Illis. Quis dicit ad induendum, induendum a speciem
 reale, et dicit ad speciem.

R. imo. Argatur a se in forma, dicit a sui generis, et
 dicit ad id quod a reale speciem.

R. etiam. Rego maj. induendum a speciem dicitur
 in specie.

R. etiam. Rego maj. dicit ad induendum, eligendo unum
 potius quam aliud in eadem specie con. nego. in diversa argo maj.
 p. h. maj. et p. h. nego. dicit ad speciem, et dicit ad

eadem eligendo unum potius qm aliud in eadem specie con mag;
in diversa nego mag. diverso spaci con. eadem spaci nego nego

Propositio 3^{ta}.

Secretum quo Deus uel, concurrere uen
causis secundis non est con=
ditionatum v.

Prob¹. Supponit se ipud, qd n^o conditionatum.

Prob² art¹. si formaret; uolo quoniam ad amorem si petrus
amaret, d^o hoc diceret ad supponit se ipud, qd.

Prob³ n^o. Quando quis dicit uolo quoniam ad amorem
si petrus amaret, equaliter dicit, uolo quoniam si quoniam,
qd absurdum e, qd e.

Prob⁴ art². Deus n^o pot^{est} dicere si quis amat, qm agitur
dicit si quoniam ad amorem petri, qm n^o pot^{est} petrus amare
sine deo quoniam, in eo amor petri in actu d^o e ipud
deus quoniam; qd^o quis diceret uolo quoniam si quoniam.

Propositio 43a.

Hoc decretum non est determinatum ad unum solum actum, v.g. ad amorem.

Probatur.

Parte decreto dicitur ad amorem solum non potest verificari hoc oppositio. Dicitur quod potest eligere amorem sicut et odium, factum est, si non est liber, potest autem.

Prob. maj. sub hoc decreto non potest ponere odium, sed non est liber, sed non potest verificari hoc oppositio potest eligere amorem potest quia amorem odium.

Prob. artus. sub hoc decreto quod non est con placet ad hoc ponendum, quod non potest illud ponere.

Prob. artus. Dicitur non est con placet ad odium sicut decreto sicut quomodo de ad odium, aliquid non est huiusmodi decreto et ante alio decreto determinato ad amorem, p.

Et sic dicitur decretum hoc non habere libenter, quia non potest nisi quod ad suavitatem mediam, qua quod ab

Storno cognoscat, quod si uelit non ueretur, ueretur
posidere uel solui amorem.

Contra est imo. Si quis p. fuerit ad ueretur in p. ueretur
et naon libere petri, quia uidetur petrus libere in actu imo,
h. e. completur ad ueretur in p. ad amorem d. im. ad ad iud.

Unde sic arguatur. Vel uidetur petrus completur p.
deuotum ueretur ad ueretur. In ueretur ad ueretur, seu com.,
possibile un. duobus oppositis: si imo, ergo uidetur petrus
libere, h. e. p. imo completur ad duo opposita: si p.
deuotum ueretur ad ueretur. Ita in completur petrus ad ueretur, ita
ut possit ueretur hae p. petrus in hoc statu, in quo
uidetur libere p. imo potest ad duo opposita, et naon
habet in p. imo, quo p. imo ueretur libere p. imo. / nam h. e.
in p. imo ueretur, quae deuotum completur h. e. un. ueretur.

Si 2. etiam. Si ueretur ueretur p. imo. Si d. imo.
Si petrus in libere ueretur, ita quod ueretur completur ad
amorem et ad iud., p. imo amorem / h. e. in p. imo ueretur
petrus completur ad amorem et ad iud., quod d. imo completur
p. imo h. e. ad ueretur, quae p. imo deuotum ueretur h. e. ad ueretur.

esse ignorat a seo ante adae dicitur a libere creatura,
 Et id e libere creatura, nisi creatura non p[er]ta ad duo opposita,
 d[icitur] n[on] comple[ta] ad duo opposita, nisi p[er] dicitur dicitur, q[uo]d ut
 videtur negat anoris libere creatura, Ad idem creatura
 completa p[er] dicitur ad negat anoris, et ad oppositum
 huius negat.

Propositiō 5^a
 Secretum dei conuertiendi cum
 creaturis e absolute, n[on] tamen
 determinatur ad unum, d[icitur] ex
 se impossibile cum duobus
 Creaturis oppositis.

Huius p[ro]p[os]itiōis integritas p[er]dat[ur] a cogit[ur] sic n[on] dicitur,
 cuius r[ati]o n[on] e[st] certior s[ed] breuiter de notis.

res ista si n[on] potest
 ab se libere, tunc e[st] ab de
 sic q[uo]d p[er]ta et nota
 et notum e[st] p[er] d[icitur].

si u[ero] ab se libere potest
 creatur, sic n[on] p[er]ta
 tunc ista sic q[uo]d h[ec] res
 notum e[st] a se libere, et
 s[ed] q[uo]d i[st]a an p[er]ta.

Imo. Antea ad se dicitur libere et absolute
 positum cognoscat n[on] tamen q[uo]d e[st] p[er]ta, d[icitur] enim certum
 p[er]ta non breuiter seu hypothetice, alioq[ue] ignorat aliquid
 creatur, sic n[on] p[er]ta cognoscat q[uo]d in p[er]ta. H[ec] ac sic notum sic p[er]ta
 tunc ista sic q[uo]d h[ec] res notum e[st] a se libere, et
 s[ed] q[uo]d i[st]a an p[er]ta.

2do. Quos cognoscat hystoria phibem, se cognoscat
domine qd non ita hystoria, si ponere a parte rei cognoscat,
alioq operanti qd ponere hae. hystoria phibem, a phob res per,
dca vito i qd ignorat et in phibem in ignosendo refutorem
quid.

Secunde a phob sapienter libras gubernare cogit, nisi a
itro ad unum phob non a phob sine, subrad ex duabus portione cant.

3tio. In phibem hystoria in qua vultura galitanti
vltura libras, seu prout potero et completa ad duo opposita
qa alterutrum ex duobus exercitijs ponat et quingalud ita
hystoria i qd sui libras.

Co in vltura que vultura libras e completa ad duo, h.
e ad agendud et n agendud, l agit & n agit, si inud, q libras
agit, si qd hbt oia requisita ad n agendud, et a nullo vultura
ad hoc agendud. si n agit: libras n agit, si qd hbt oia
requisita ad agendud, et a nullo impedit, a ponendo id, qd n
ponit.

4do. Hae hystoria: Quomodo libras ad
ponit ad vultura q grad a / e phibem ab ois fultura.

gras interiori p
necesse

In hac hypothesi Librus est liber seu p^{re}sentis completus
ad p^{re}sentiam huius gratia et n^o q^uerit ad id, ut e de fide.
p^{ro} a gras interiori resorbi, q^u n^o n^ul^l ab p^{re}sentis ad p^{re}sentis,
ad id, q^u p^{ro} tertium un^o hac hypothesi si ponere, in falsib^le
q^uerit, et utru^m ex duobus exoritur libris Libri;
p^{ro} a gras interiori gratia et, et d^{is}cretus ad id; ubi iterum.

Prob^o. Librus ad p^{re}sentiam exil^l alio p^{ro} gratia et
et q^uerit ad id a p^{re}sentis, si in^o ergo libere, si p^{ro} p^{re}sentis
n^o q^uerit, q^u q^uerit libere q^uerit un^o illa hypothesi.

Si 2^{da}. q^u an libere, si p^{ro} p^{re}sentis q^uerit, q^u d^{is}cretus
q^uerit un^o illa hypothesi, si ponere, ergo resorbi e, q^uerit
et utru^m ex duobus exoritur p^{ro} p^{re}sentis q^uerit un^o hypothesi
ida, si ponere.

6^{to}. q^uerit effect^u h^uic id e, q^uerit un^o alio p^{ro} p^{re}sentis
q^uerit, q^u ab un^o hypothesi in qua p^{re}sentis exil^l ad p^{re}sentiam
p^{ro} gratia et, et utru^m ex duobus exoritur h^uic q^uerit p^{ro} p^{re}sentis.
ab un^o a se ponere n^o p^{ro} q^uerit h^uic id e, q^uerit un^o q^uerit,
h^uic v. g. p^{ro} p^{re}sentis.

Et prob^o e^o d^{is}cretus. Si q^uerit n^o effect^u nisi d^{is}cretus h^uic

et in d. rati. abud ex duobus exantipis oppositis quatuor
cum hypthri pssibi si ponere, imo quia n. plus effores qm
hos vna idem hypthri quod in pssit. 2to. libet cogit
ffera ad et quies ad un. aliqua ignorancia, qd idem in pssit.

3to. n. pssit in falliblr a optiore alud bonu liboru,
qia ut obtineat in falliblr alud bonu debet ff. effore, qd si
deh. lli auxiliu, se qd, lli qd, l. ha n. effores, effores n.
vna, qd si deh. lli auxiliu se qd, lli alud bonu, l. alius
vna pssibi un. illo, h. an. ut a fira in ordine ad obtinenda
in falliblr anud alud pro alio. 4to. Quia pssit
fatis favore optiori pndenti, qd qd pssit facturus est, si in
vna vna vna h. h. vna requisita ad duo opposita. qd
in pssit.

Et abet ergo Quia in d. p. r. aboi. d. rati. absolute
posito. Haec cogit. Si pssit qd actuali in hypthri, in qua
sit pssit non pssit et ex pssit ad anud et odium, ponet
anora et n. ponet odium, qm n. libet vna requisita ad illud
ponenda. Et haec cogit vna, pssit n. d. rati. seu pssit
qditione anora, et pssit in d. pssit vna.

Hoc decretum est imo. consentaneum iis libris
 qm complet ad duo opposita. 2do digna e qm no,
 bene gronosa liberta esse 2da. 3do n ponit caso modo
 quia plures ei cogit verba ab infallibilis eventus favori ex
 eius positione. 4to. De aliud decretum e in plura e
 locis libertam. 5to. Optime explicat qd sit graa efficax
 et qd do a locat libertam, et p qd differat a mera sufficiente.
 Graa n efficax de ea qd datur p decretum in plura. sicut
 infallibilis favori ex tali graa, qm in om ex ea fit
 sequi diffinitum. Sufficientis v. de ea qd datur p decretum
 in plura sicut graa a favori, qm in fit, capri si
 oratione vellet.
 6to. Explicat, qd do facti res en ngn futuras,
 & futuras s qd ditione verba p dione fit.

Solvantur obeliones.
 Obijit contra ultimam propositionem.

Obijit imo. si decretum fit a decretum
 ad unum e impossibile un duobis eventis oppositis factum
 esse. qd dicitur.

R. Inq. Si a comp. ad duobus acerbis op-
positis, quos tam uellet, odiū qm̄ amorem. falsū efficitur.

R. Soluo mag. tam uellet odiū qm̄ amorem, idē tam
completat orationē ad odiū qm̄ ad amorem. con. mag. idē,
tam hoc uellet ad odiū qm̄ ad amorem. nego. Inq. mag. falsū
efficitur. h. a. falsū ē. Quia tam hortari ad amorem qm̄ ad
odiū con. mag. falsū ē. Quia tam completat orationē tam
ad odiū qm̄ ad amorem. nego. mag. et efficitur.

Mag. Deus p̄ delectum suū nō uult nisi con.,
utilitate creaturam proximē con. p̄t ad ad duos actus ut
libere ponat unū, et aliud libere amittat. Aliud
con. hortari et inuoluntate ad bonū, nō uult an ad absterget
ad bonū. a. nō uult.

Inq. mag. Si quod nō uult delectare amorem
con., ponit aliqd delectare, qd nō uult delectare. De quo nō
delectare potest, qd nō uult delectare ponere, qd delectare
uult delectare amorem con.

R. Soluo mag. ponit delectare con. p̄t delectare,

quod si unum dicitur nego magis, ponit dicitur ex dicitur
aliis con. mag. Sup. mag. Quod nil ponit dicitur dicitur
pro, quod si unum dicitur con. mag. dicitur aliis nego magis Sup.

Quando itaque dicitur ponit unum creatura
dicitur dicitur v. g. ponit idem ex pro dicitur et
electione, et ex dicitur et electione creatura dicitur
dicitur ad con. ponit ad dicitur. Deinde in
suis factis dicitur dicitur ponit ad quod putat in dicitur
dicitur ex pro dicitur idem ponit.

Ans. Scto. Quod si ponit dicitur a dicitur
ad dicitur, ergo si ponit dicitur dicitur unum dicitur ponit
dicitur dicitur ex dicitur pro.

R. Prob. arto. Vel dicitur a dicitur ipse
efficitur, et obicitur et factur, nil horum dicitur pro, quod nullo
modo dicitur dicitur.

R. Nego magis. Et dicitur a dicitur dicitur efficitur, dicitur efficitur
quia dicitur efficitur a, et dicitur efficitur et dicitur dicitur. Sed
ad hoc a pro idem agere, h. am creatura efficitur requirit.

quia oblatio qd
habetur in capis, dicitur de
terminat ad id qd dicitur.

neq; in dicitur oblatio; dicitur n. oblatio a potestate eligendi,
quo nisi alia via dicitur ad agendum. si supra dicitur dicitur
oblatio canon ad episcopatum. vultura in id potestate potest
sola, qd dicitur nisi dicitur ad quendam.

Sed dicitur dicitur dicitur. dicitur n. dicitur, a non
alio n. eligente potestate eadem potestate effectum, et vult a potestate
oblatio si non alio, ut ab eo qd de dicitur dicitur potestate
sola non est hic effectus potestate, sola in vultura dicitur,
dicitur non potestate a non ab ipso sola nec potestate; quippe
qd sola potestate oblatio in vultura, et in vultura dicitur vultura
potestate vultura.

Incl. 3^o. Creatura n. potestate dicitur,
qd agit prius qd dicitur. In agit prius qd dicitur neq;
agere potestate qd.

De dicitur neq;. Non potestate dicitur effectum, et
oblatio non qd agit prius non. neq;, dicitur neq; neq;
effra neq; dicitur dicitur.

Vide solutio in plenitudine supra.

Incl. 4^o. Non potestate dicitur oblatio

huius daretur conpositio un duobus axonibus oppositis,
 qd. videtur.

R. Nego artus et ab igno. Quia ponendo daretur
 facti nulli casu ad ea in talibus circumstantiis prohibetur
 conpositio et ab ea patitur ad duo axonibus libere opposita;
 seu nulli creaturae nil deesse coram, qd. nequeunt ad suam
 libertatem exercendam, ita ut verificetur hoc p. porio: creatura
 ponit odium, d. h. l. oia neque ad illud ex necessitate.

Inst. 570. Quia si poneret daretur facti
 casu modo, d. hoc implicat, qd.

R. 570. mag. Si sui daretur ignoraret, an
 poneret duo sibi amor an, v. odium, qd. poneret illud casu modo.

R. Nego effugiam. Quia si quis in daretur hoc
 d. ignoraret, ignoraret in p. fuerit ad modum placentem o.
 daretur, eo qd. in tali, qd. daretur dicit: volo petro p. s. l. i.
 luto in talibus circumstantiis nil deesse coram, qd. nequeunt ad
 hoc, ut suam libertatem exerceat, videtur petrus positorem
 v. g. aporem.

R. Rego n. Et sic videtur quod dicitur in q. 1. in
absolute positam & conditionate, ex q. modo, q. oretura
in eis statu non potest esse. conditionate.

Siles. Quod n. potest videtur anorem petri in libro
irruentis futurum, qui videtur dicitur absolute
positum, & ex quibus in eis statu videtur dicitur ab-
solute positum, q. non videtur anorem petri.

R. Sub quo n. Non potest videtur anorem petri in
libro irruentis absolute futurum sine dicitur absolute
posito non n. conditionate futurum nego n. q. ubi
n. sub quo facti sunt. q. n. videtur anorem petri futurum
absolute sine dicitur absolute posito non n. q. q. q.
conditionate futurum nego q. q.

Quod eo modo dicitur positum dicitur, q. modo
res cognoscitur ea futura. si cognoscitur ea futura abso-
lute, positum q. dicitur dicitur absolute, si videtur
conditionate futurum, dicitur dicitur conditionate positum.

Siles. Si dicitur non potest esse unum duobus oppositis

in magis ponit animum quoniam actum, quod si illius dicitur nihil
ponit.

Q: Sed quo ergo. R: Nil ponit dependere a creatura
sive nisi creatura dicitur non esse, nisi sit si creatura dicitur
negatio esse.

Itaque non est necessitas ut in dicitur solius aliquid fiat
dicitur, sed sufficit si per illud eam ad ita non placet adeli-
gendum ac dicitur utrum, ut possit ponere utrum libet
ex his duobus.

Illud prius a dicitur in dicitur, quoniam aliquid
ponit a creatura, ergo a dicitur a creatura.

Q: Sed actus. prius a eam in dicitur, quoniam
ponit eam ad, sed dicitur eam ad ois actus creatura, ergo
prius a dicitur quoniam sit ad.

Q: Nego magis. Cuius vero eam in dicitur
nisi per suam actionem, ergo impossibile eam eam
dicitur ante quoniam sit ad, sicut in plurali per ad eam volentem
ante volentem.

Quores an exercitium libertatis seu
libertas in actu zdo sit intrinseca actui volitis
libera: h. e. an actus, qui oritur à potia libera
completa ad duo differat, p se et extra ab actu, qui
de necessarius, et q oritur ab eadem volite comp,
leta vta ad unum?

Huius questionis fiet satis p ppositioem sequentem.

Propositio sexta

Actus liber differt intrinse ab actu nocio.

Probatur. Quod p se e tale differt intrinse ab eo qd
p se n e tale, atq liber p se e liber, h. e. liber, et actus
nocio n e liber p se, id e liber, ergo differunt intrinse.

Probatur m. tmo. Concedunt actum nocio n e p
se liberum.

Probatur ergo. Actum liberum ce p se talen:
Ibid p se e tale, qd e ras, nec aliud sit et dicitur tale,

Actus liber e' r'ao p'p'te q'm r'ao de libera in actu edo,
q'o p'p'te e' r'ao.

Maior patet. q'm nil magis e' r'ao, q'm r'ao sua forma
p'p'te q'm aliud e', et de r'ao.

Prob' m'. R'ao libera n' p'p'te r'ao in actu
edo nisi p' suam actam, seu r'aoem suam formalem, q'o
ic'la r'ao e' r'ao uer' sit libera in actu edo, q'o si p'p'te
h'et in se r'aoem lib'ari, aliq' d' p'p'te acti d'ore.

Prob' artus. Nihil aliud op'ignari p't, u' r'ao aliud n'
et l' r'ao l' d'ore lam, l' p'p'te p'p'te d'actiue, et nil horat
d'ic' p't, q'm h'ae o'ia p'p'te uer' e' r'aoem lib'ari in actu
edo, q'o.

Prob' r'ao. Actus liber e' in r'ao r'aoem, et
n' r'aoem, ergo et liber.

Prob' r'ao. R'aoem in r'aoem et r'aoem, q'm o'ia
igit' op'ignari e' r'aoem e' r'aoem p'p'te singula in q' r'aoem e' r'aoem, h'ae
a r'aoem agente in r'aoem. In r'aoem e' r'aoem e' r'aoem
q'o e' r'aoem liber.

Q: Probatur arbitrio. Nihil deest ea ratio et causa
nisi indiffinita activa, et hinc non requiritur aliquid in numero alio
probatur, ergo.

Q: Probatur non. Indiffinita activa a potentia agendi est
agendi positio visus ad agendum propter se, et hinc potentia
non requiritur ad productionem actus, quod.

Q: Probatur non. ad productionem amoris d. g. nil potest
requiritur nisi potentia completa ad amandum, quod non requiritur
potentia ad amandum.

Q: Probatur arbitrio. ad productionem amoris non requiritur nihil
requiritur nisi potentia ad amandum. ad productionem amoris
liberi nego arbitrio. Probatur scilicet quod potentia ad amandum non
requiritur ad amorem novum non esse, ad amorem liberum
nego sequitur.